שלום רב,
ברצוננו להביא בפניכם מזכר המרכז עדכוני חקיקה ופסיקה נבחרים במשפט העבודה

מהחודשים החולפים.

עדכוני חקיקה
חוק הפיקוח על שירותים פיננסיים )קופת גמל( )תיקון מס' 21(, התשע"ח – 2018

ביום 8.7.2018 פורסם תיקון מס' 21 לחוק הפיקוח על שירותים פיננסיים )קופות גמל( - התשע"ח -
2018, לפיו וכברירת מחדל, כספי הפיצויים שהופרשו על ידי המעסיק לקופת הפיצויים, שייכים לעובד

ולא למעסיק.

על פי התיקון, המעסיק רשאי למשוך כספי פיצויים של עובד שסיים לעבוד רק בהתקיים אחד מהתנאים
הבאים, בתוך תקופה של ארבעה חודשים ממועד סיום יחסי העבודה )להלן: "התקופה למתן הודעה"(:

1.

לפיכך, השכר השעתי של המשתכרים בתעריף מינימום

יעמוד על 29.12 ₪ לשעה, זאת אף אם מדובר בעובדים המועסקים במשרה חלקית או שעתית.

על אף האמור, אגף האכיפה המנהלית, האחראי על ביצוע חקירות מנהליות לפי החוק להגברת האכיפה
בגין פליליות חקירות ביצוע על האחראי הפלילית האכיפה ואגף התשע"ב-2011 העבודה, דיני של
הפרות של הוראות חוקי עבודה, ינקטו בהליכים כלפי מעסיקים ומעסיקים בפועל, לפי מדיניות האכיפה
כהגדרתו הנמוך משכר המינימום לשעה סכום לעובד כי שולם רק במקום שהתברר כלומר, הקיימת.

בחוק שכר מינימום )28.49 ₪ לשעה(, וזאת עד לעדכון שכר המינימום השעתי בחוק שכר מינימום.

חוק שעות עבודה ומנוחה )תיקון מס' 18(, התשע"ח - 2018

ביום 21.6.2018 פורסם תיקון ברשומות חוק שעות עבודה ומנוחה )תיקון מס' 18(, התשע"ח- 2018, שעניינו
זכותו של עובד לסרב לעבוד ביום המנוחה השבועית )להלן: "התיקון לחוק"(. ואלה הם עיקרי התיקון לחוק:

1. עד כה, עובד שמעסיקו דרש ממנו לעבוד ביום המנוחה השבועית2, או שהודיע לו על כוונתו לדרוש
ממנו לעבוד כאמור, רשאי היה להודיע למעסיקו שהוא אינו מסכים לעבוד בימים אלה, על פי איסור

שירותים חיוניים שאישרה ועדת השרים.

5. מועד התחילה של התיקון נקבע ליום 1.1.2019.

1. ייתכן שפרשנות זו תשתנה בהמשך ע"י פסיקה של בית הדין.
2. יום השבת לעובדים יהודים, יום שישי/שבת/ראשון לעובדים שאינם יהודים.

חוק עבודת נשים )תיקון מס' 60(, התשע"ח- 2018 – תקופת לידה והורות לבן זוג של עובדת
שילדה יותר מילד אחד

ביום 31.5.2018 פורסם תיקון ברשומות חוק עבודת נשים )תיקון מס' 60(, התשע"ח- 2018, שעניינו הארכת
חופשת הלידה של אבות ב)עד( שלושה שבועות )להלן: "התיקון לחוק"(. להלן עיקרי התיקון לחוק:

את להאריך זכאית אחד, מילד יותר אחת בלידה שילדה עובדת נשים, עבודת חוק עפ"י כה, 1. עד
החל לידה, באותה שילדה נוסף ילד כל בעד נוספים שבועות בשלושה וההורות הלידה תקופת

מהילד השני.

יהיה רשאי לממש בתוך יותר מילד אחד ילדה בלידה אחת זוגו עובד שבת 2. בהתאם לתיקון לחוק,
תקופת הלידה וההורות של בת זוגו, החל מיום הלידה ואילך, תקופה אחת רצופה של לפחות 7 ימים
ולכל היותר שבועיים מתוך שלושת השבועות האמורים, בעד כל ילד נוסף שנולד באותה לידה, לצורך

טיפול בילדו במקום בת זוגו ובהסכמתה.

3. תחילתו של התיקון לחוק הוא ביום 1.8.2018.

חוק הרשויות המקומיות )בחירות( )תיקון מס 44(, תשכ"ה-1965 – יום שבתון בבחירות לרשויות
מקומיות ולמועצות אזוריות

1. יום הבחירות הכלליות לרשויות המקומיות ולמועצות האזוריות הצפוי להתקיים ביום 30.10.2018,
יהא לראשונה יום שבתון בתחומן של הרשויות המקומיות והמועצות האזוריות שבהן נערכות בחירות.

2. הזכאים ליום שבתון:

2.1.

רדיו וטלוויזיה, ועוד.

5. לאור האמור, על עובדים המועסקים ב"שירותי התחבורה והשירותים הציבוריים" לא יחול יום השבתון
והמעסיק יכול לחייבם לעבוד ביום הבחירות.

תקנות למניעת הטרדה מינית )חובות מעסיק( )תיקון( התשע"ח 1998-

ביום 26.7.2018, פורסם תיקון לתקנות למניעת הטרדה מינית )חובות מעסיק( תשנ"ח-1998 )להלן:
"התקנות"( במסגרתו עודכן התקנון לדוגמה המופיע בתוספת כך שיותאם לתיקונים השונים שנערכו

בחוק למניעת הטרדה מינית, התשנ"ח-1998. להלן עיקרי התיקון:

1. סעיף 1)ב( לתקנון - הרחבת ההתנהגויות האסורות המהוות הטרדה מינית הנמנות בתקנון:

• בהגדרת התנהגות אסורה מסוג סחיטה, נוספה נסיבה של איומים "סחיטת אדם באיומים לביצוע
מעשה בעל אופי מיני".

• הוספה לרשימת ההתנהגויות הנמנות בתקנון "פרסום תצלום, סרט או הקלטה של אדם המתמקד
במיניותו", כהתנהגות המהווה הטרדה מינית.

אותו בעיצומו של אקט מיני עם עובדת אחרת של בית החולים.

בית הדין האזורי פסק כי על המערער לפצות את המשיבה בסך של 250,000 ₪ בגין משך מעשי ההטרדה
ותדירותם ובשים לב לכך שנעשו תוך ניצול יחסי מרות. כן חייב את המדינה לשלם למשיבה פיצוי בסך
)להלן: התשנ"ח-1998 מינית, הטרדה למניעת החוק לפי כמעסיקה חובתה הפרת בגין ₪ 100,000

"החוק"( למנוע הטרדות מיניות בין כתלי בית החולים ובשל הטיפול הלקוי בתלונתה של המשיבה.

בערעור שהוגש לבית הדין הארצי הן ע"י המערער והן ע"י המדינה, התייחס בית הדין ליסודות הדרושים
להוכחת עילות ההטרדה המינית הקבועות בחוק.

של ומיניותה למינה ביחס ומשפילות מבזות התבטאויות הן הגסות ובדיחותיו
אירוע בו המערער הציג למשיבה תמונה של קוף והוסיף "נכון שאת יפה?" הינו התייחסות שלילית של
המערער למראה של המשיבה תוך השוואתה לקוף שהיא מבזה, משפילה, מקניטה ופוגענית. עם זאת,

3. תקנות למניעת הטרדה מינית )חובות מעביד(, תשנ"ח-1998
4. ע"ע )עבודה ארצי( 14587-05-16 אלמוני נ' מדינת ישראל )פורסם בנבו, 22.08.2018(

נקבע כי האירוע שבו המשיבה נכנסה לחדרו של המערער ומצאה אותו במהלך אקט מיני אינו הטרדה
מינית בנסיבות המקרה, שכן המעשה לא נועד לעיני המשיבה.

לבסוף קבע בית הדין כי אין להתערב בשיעור הפיצוי שבו חויב המערער נוכח החומרה שבה יש לראות
את ההטרדות המיניות מצדו.

בעבודה, ופסק לטובת העובדת פיצוי ללא הוכחת נזק לפי החוק שיעמוד על סך של 70,000 ₪ )חֶלֶף

30,000 ₪ כפי שנפסק לזכותה בבית הדין האזורי לעבודה(.

האיסור לפטר עובדת בטיפולי פוריות במניין 150 הימים ע"פ חוק עבודת נשים חל ממועד תחילת
טיפולי הפוריות ולא ממועד תחילתו של הטיפול האחרון 6

סעיף 9)ה()3( לחוק עבודת נשים, תשי"ד – 1954 אוסר על פיטורי עובדת או עובד העוברים טיפולי
פוריות במשך תקופה של 150 ימים לאחר מועד תחילת טיפולי הפוריות או טיפולי ההפריה החוץ-

גופית, לפי המאוחר, אלא בהיתר מהממונה על חוק עבודת נשים )להלן: "הממונה"(.

פסה"ד דן בשאלה האם מניין 150 הימים נספר ממועד הטיפול האחרון שעברה העובדת, או שמא
ממועד תחילתם של טיפולי הפוריות.

גם במקרה בו מדובר בעובד יומי, הדרך הנכונה לחשב את השכר של העובד לצורך תשלום פיצויי
פיטורים היא לפי או בהיקש מתקנה 7 לתקנות פיצויי פיטורים )חישוב הפיצויים והתפטרות שרואים
אותה כפיטורים(, התשכ"ד - 1964, המבטיח כי פיצויי הפיטורים יחושבו בצורה התואמת את היקפי
ההעסקה של העובד בפועל בכל תקופה, ותמנע תוצאה שבמקרה מסוים עלולה לקפח את המעסיק

ובמקרה אחר את העובד.

בית הדין הארצי קיבל בקשת מעסיק להוצאת צו איכון לחברת סלולר על טלפון נייד של עובד
שניתן לו לצרכי עבודתו לצורך הוכחת שעות וימי עבודתו11

עבר פלילי של עובד כסיבה מספקת לפיטורים13

בית הדין דן בשאלה אם מעסיק )אוניברסיטה( רשאי לפטר עובד )חוקר ומרצה למדעי החיים( שהתגלה,
כי נאשם באחזקת חומר פדופילי במחשבו ובהמשך הוצא נגדו צו מעצר בארצות הברית.

המרשם "חוק )להלן: התשמ"א-1981 השבים ותקנות הפלילי המרשם חוק כי קבע הדין בית
הפלילי"( אוסר על מעסיק לדרוש מרשם פלילי כתנאי לעבודה אולם אינו מונע מהמעסיק הפוטנציאלי
לבקש מידע הנוגע לקיומם של חשדות בדבר מעשים פליליים של העובד. כאשר ישנה רלוונטיות לעניין
שלגביו קיימים החשדות הפליליים, רשאי המעסיק הפוטנציאלי לבקש את המידע וככל שהרלוונטיות
של המידע לתפקיד פוחתת, כך פוחת הצידוק לבקשת המידע.